ПРОТОКОЛ № 7

 ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ

ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ ПО

АДРЕСУ: 150043, г.Ярославль, ул. Карла Либкнехта, д. 24, корп. 2
(указывается полный почтовый адрес многоквартирного дома)

г. Ярославль                                                                              21 июня 2016 года

                                                                                     (дата составления протокола)

Количество помещений в многоквартирном доме: жилых 98, нежилых - нет.

Общая площадь помещений в многоквартирном доме: всего 5002 кв. метров, в

том числе 5002 кв. метров жилых помещений, нет кв. метров нежилых

помещений.

На собрании присутствовали собственники помещений (представители

собственников) в количестве 78 человек, обладающие 7413 голосами, что

составляет 74,13 процентов от общего числа голосов всех собственников

помещений. Лист регистрации прилагается.

Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме имеется.

Инициатором проведения общего собрания является Норжигитов Алишер

Садыкович, квартира 42.

Повестка дня собрания.

1. Избрание председателя собрания, секретаря счетной комиссии.

2. Проведение в 2016 году капитального ремонта внутридомовой инженерной

системы горячего водоснабжения (лежаки в подвальном помещении).

3. Утверждение источника финансирования работ капитального ремонта

внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения (лежаки в

подвальном помещении) – средства фонда капитального ремонта,

аккумулированные на специальном счете ТСЖ «Либкнехта».

4. Назначение ответственного за проведение капитального ремонта

внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения (лежаки в

подвальном помещении).

5. Утверждение сметы работ по  капитальному ремонту внутридомовой

инженерной системы горячего водоснабжения (лежаки в подвальном помещении).

6. Определение сроков проведения работ по капитальному ремонту

внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения (лежаки в

подвальном помещении).

7. Утверждение комиссии по приемке работ по капитальному ремонту

внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения (лежаки в

подвальном помещении).

1. По первому вопросу предложено из числа присутствующих

собственников помещений избрать председателя собрания и секретаря собрания.

Предложены кандидатуры:

председателя собрания Норжигитов Алишер Садыкович, квартира 42,

секретаря собрания Лебедев Александр Александрович, квартира 31

2

После выдвижения кандидатур и обмена мнениями состоялось голосование.

Лист голосования прилагается.

Результаты голосования:

ЗА    7413 голосов

ПРОТИВ   0 голосов

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  0  голосов

По результатам голосования общее собрание собственников помещений

количеством голосов 74.13 % от общего числа голосов собственников помещений,

присутствующих на собрании, приняло решение избрать:

председателем собрания Норжигитова Алишера Садыковича, квартира 42,

секретарем собрания Лебедева Александра Александровича, квартира 31.

2. По второму вопросу до сведения участников собрания доведена

информация о состоянии внутридомовой инженерной системы горячего

водоснабжения. Показаны места неисправности и ржавчины лежаков в

подвальном помещении. Разъяснена возможность  проведения капитального

ремонта лежаков в подвальном помещении многоквартирного дома

Вопрос, вынесенный на голосование: «Одобрить проведение в 2016 году

капитального ремонта внутридомовой инженерной системы горячего

водоснабжения (лежаки в подвальном помещении)».

Результаты голосования:

ЗА    7413 голосов

ПРОТИВ   0 голосов

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  0  голосов

По результатам голосования общее собрание собственников помещений

количеством голосов 74.13 % от общего числа голосов собственников помещений,

присутствующих на собрании, приняло решение: «Одобрить проведение в 2016

году капитального ремонта внутридомовой инженерной системы горячего

водоснабжения (лежаки в подвальном помещении)».

3. По третьему вопросу до сведения участников собрания председателем

правления ТСЖ «Либкнехта» доведена информация о состоянии

специализированного счета на капитальный ремонт.

Выступающим предложено снять деньги на капитальный ремонт

внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения (лежаки в

подвальном помещении) со специализированного счета на капитальный ремонт.

           После обмена мнениями состоялось голосование. Вопрос, вынесенный на

голосование: «Утвердить источник финансирования работ капитального

ремонта внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения (лежаки

в подвальном помещении) – средства фонда капитального ремонта,

аккумулированные на специальном счете ТСЖ «Либкнехта».

 Результаты голосования:

ЗА    7413 голосов

ПРОТИВ   0 голосов

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  0  голосов

3

          По результатам голосования общее собрание собственников помещений

количеством голосов 74.13 % от общего числа голосов собственников помещений,

присутствующих на собрании, приняло решение: «Утвердить источник

финансирования работ капитального ремонта внутридомовой инженерной

системы горячего водоснабжения (лежаки в подвальном помещении) – средства

фонда капитального ремонта, аккумулированные на специальном счете ТСЖ

«Либкнехта».

3. По четвертому вопросу слушали Норжигитова Алишера Садыковича.

Выступающим предложено определить лицо ответственного за выполнение всех

необходимых мероприятий по капитальному ремонту внутридомовой инженерной

системы горячего водоснабжения (лежаки в подвальном помещении).

          После обмена мнениями состоялось голосование. Вопрос, вынесенный на

голосование: «Назначить ответственным за проведение капитального ремонта

внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения (лежаки в

подвальном помещении) председателя правления ТСЖ «Либкнехта»

А.С. Норжигитова».

 Результаты голосования:

ЗА    7413 голосов

ПРОТИВ   0 голосов

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  0  голосов

          По результатам голосования общее собрание собственников помещений

количеством голосов 74.13 % от общего числа голосов собственников помещений,

присутствующих на собрании, приняло решение: «Назначить ответственным за

проведение капитального ремонта внутридомовой инженерной системы горячего

водоснабжения (лежаки в подвальном помещении) председателя правления

ТСЖ «Либкнехта» А.С. Норжигитова».

4. По пятому вопросу слушали Норжигитова Алишера Садыковича.

Выступающим предложено  утвердить смету работ на капитальный ремонт

внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения (лежаки в

подвальном помещении)  в  пределах стоимости до 200 000 (Двести тысяч) рублей

00 копеек.

После обмена мнениями состоялось голосование. Вопрос, вынесенный на

голосование: «Утвердить смету работ по  капитальному ремонту

внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения (лежаки в

подвальном помещении) стоимостью до 200 000 (Двести тысяч) рублей 00

копеек».

Результаты голосования:

ЗА    7413 голосов

ПРОТИВ   0 голосов

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  0  голосов

          По результатам голосования общее собрание собственников

помещений количеством голосов 74.13 % от общего числа голосов собственников

4

помещений, присутствующих на собрании, приняло решение: «Утвердить смету

работ по  капитальному ремонту внутридомовой инженерной системы горячего

водоснабжения (лежаки в подвальном помещении) стоимостью до 200 000

(Двести тысяч) рублей 00 копеек».

5. По шестому вопросу слушали Норжигитова Алишера Садыковича.

Выступающим предложено определить сроки проведения работ

После обмена мнениями состоялось голосование. Вопрос, вынесенный на

голосование: «Определить срок проведения работ по  капитальному ремонту

внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения (лежаки в

подвальном помещении) с 22.06.2016 по 28.09.2016».

Результаты голосования:

ЗА    7413 голосов

ПРОТИВ   0 голосов

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  0  голосов

          По результатам голосования общее собрание собственников

помещений количеством голосов 74.13 % от общего числа голосов собственников

помещений, присутствующих на собрании, приняло решение: «Определить срок

проведения работ по  капитальному ремонту внутридомовой инженерной системы

горячего водоснабжения (лежаки в подвальном помещении) с 22.06.2016 по

28.09.2016».

5. По седьмому вопросу слушали Норжигитова Алишера Садыковича.

Выступающим предложено выбрать комиссию по приемке работ. В состав

комиссии включить собственников помещений имеющих опыт в производстве

работ.

После обсуждения кандидатур состоялось голосование. Вопрос,

вынесенный на голосование: «Утверждение комиссии по приемке работ по

капитальному ремонту внутридомовой инженерной системы горячего

водоснабжения (лежаки в подвальном помещении) в составе председателя

правления ТСЖ «Либкнехта» Норжигитова А.С., собственников

Трубицен А.В.(кв.10), Истомин К.П.(кв.35), Барабаш С.В. (кв.69), Черняев А.А.

(кв.77)».

Результаты голосования:

ЗА    7413 голосов

ПРОТИВ   0 голосов

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  0  голосов

          По результатам голосования общее собрание собственников

помещений количеством голосов 74.13 % от общего числа голосов собственников

помещений, присутствующих на собрании, приняло решение: «Утвердить

комиссию по приемке работ по  капитальному ремонту внутридомовой

инженерной системы горячего водоснабжения (лежаки в подвальном помещении)

в составе: председателя правления ТСЖ «Либкнехта» Норжигитова А.С.,